
  
  

  

  
    
      

        
          
            
              
            
          

        
  

        
          



  Tady to taky žije

  	
	
	
	
	




        
  

        
          
            
              
            
          

          Živý online magazín Ostravské univerzity

        
  

        
          	Vyhledávání
	Kontakt
	Eng


          	Úvod
	
	Na Ostravské
	
	Blogy


        
  

        
          
            
            
              

            

          

        
 

        
        
          
          

  
    
      
        
          
            
          
        
      

      
      
    

  



            	
                Rubriky
                	
                            Aréna OU
                          
	
                            City Campus
                          
	
                            Osobnosti
                          
	
                            Student
                          
	
                            Věda, společnost a umění
                          
	
                            Pozvánky
                          
	
                            Podcasty
                          
	
                            Sociální bezpečí
                          
	
                            Poradenské centrum a Centrum Pyramida
                          


              
	
                Fakulty
                	
                            Fakulta sociálních studií
                          
	
                            Pedagogická fakulta
                          
	
                            Fakulta umění
                          
	
                            Filozofická fakulta
                          
	
                            Lékařská fakulta
                          
	
                            Přírodovědecká fakulta
                          
	
                            Ústav pro výzkum a aplikace fuzzy modelování
                          
	
                            Studentské organizace
                          
	
                            OUshop
                          
	
                            Poradenské a kariérní centrum
                          


              
	Blogy
	Kontakt


            



  Tady to taky žije

  	
	
	
	
	




          

        
 

      
  
    


    

  
    
      
        
          
            
          
        
      

      
      
    

  



    

  
    
                            
                Aréna OU            
                                      
                City Campus            
                                      
                Osobnosti            
                                                      
                Student            
                                                                      
                Věda, společnost a umění            
                                      
                Pozvánky            
                                                                      
                Podcasty            
                                      
                Sociální bezpečí            
                                      
                Poradenské centrum a Centrum Pyramida            
                                    

  






  
    
                Fakulta sociálních studií
                Pedagogická fakulta
                Fakulta umění
                Filozofická fakulta
                Lékařská fakulta
                Přírodovědecká fakulta
                Ústav pro výzkum a aplikace fuzzy modelování
                Studentské organizace
                OUshop
                Poradenské a kariérní centrum
          

  



  
  

        
  

    
    

      
        
          Obnovení tradice studentských konferencí na Katedře speciální pedagogiky PdF OU

          
                          Dne 3. května 2023 se pod záštitou Katedry speciální pedagogiky PdF OU díky dr. Renatě Kovářové obnovila tradice studentské konference, která nesla nový název SPECIENCE I. První konference se uskutečnila již v roce 2012, poté byla však tradice vinou covidu přerušena.

                      

        


        
          
            
                              
                    Eliška Havalová, Marie Valíková, Lucie Grossmanová, Klára Genserková                
                          

            	10. května 2023
	
                Student                
	
                
                2 min.              


          


          
            
              Pošli to dál

              	
	
	


            

          

        

      


      
                          
        
        
  

    
    
    
    
          
    
    
    
    
  

      


    

  




      
        

          Program konference obsahoval dvanáct příspěvků z různých oblastí speciální pedagogiky. Příspěvky prezentovaly studentky bakalářského a navazujícího magisterského studia tohoto oboru na Ostravské univerzitě, a to nejen v prezenční formě, ale také ve formě kombinované. Jeden z příspěvků odprezentovala studentka doktorandského studia Prešovské univerzity v Prešově. Vzhledem k mezinárodní účasti bylo zájemcům umožněno sledovat jednotlivé výstupy i v online formě. Celou konferencí provázela Veronika Vavrušková.

Konference začala dopolední částí a po krátkém občerstvení následovala odpolední část. V jednotlivých příspěvcích jsme mohli vyslechnout nejen velmi silné osobní příběhy, ale také zajímavá zjištění z výzkumů závěrečných prací.

Příspěvky:

	PaedDr. Renata Kovářová, Ph.D. – Historie studentských konferencí na Katedře speciální pedagogiky
	Lenka Vroblová – Příběhy dospělých o jejich dětství v dětských domovech
	Natálie Kučerová – Není za co se stydět – výpověď sourozence dívky s postižením
	Bc. Barbora Špinlerová, Bc. Lucie Sobková – Dobrovolníkem v neziskových organizacích
	Bc. Viktorie Volná – Peer konzultant v neziskové organizaci
	Bc. Terezie Kuchařová – Studium v zahraničí jako prostředek seberealizace
	Bc. Helena Dumbrovská – Evoluční pohled na ADHD a autismus
	Mgr. Mária Olejárová – Návrh výskumu zameraného na možnosti rozvíjania komunikačních zručností dieťaťa s hydrocefalom do tretieho roku veku v intenciách intenzívnej špeciálnopedagogickej intervencie
	Bc. Lenka Hlaváčková – Osoby se získanou verbální dyspraxií
	Bc. Alena Rákosová – Specifika identifikace a edukace žáka s kombinovaným postižením
	Bc. Lenka Niećová, Bc. Ester Labajová, Bc. Michaela Cutáková – Realizace a evaluace zápisu do 1. ročníku ZŠ
	Mgr. Kateřina Obšilová – Vytváření inkluzivního prostředí na OU


Odpolední část byla zakončena diskuzí u kulatého stolu pod vedením Heleny Chlebcové. Ke kulatému stolu byli pozváni studenti a absolventi se specifickými potřebami, kteří se podělili o své zkušenosti s podporou ve vzdělávání od základní až po vysokou školu.

Mnohokrát děkujeme za možnost být součástí této události, která nám přinesla mnoho nových poznatků. Celý program byl velice poutavý a obohacující a již teď se těšíme na další ročníky.

Eliška Havalová, Marie Valíková, Lucie Grossmanová, Klára Genserková

  
          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

          
        
          
        
      

      


          
          
        

      


    



    

  
    

      Mohlo by Vás zajímat

      
        
          
            
              


      
      
  

    
    
    
    
          
    
    
    
    
  


      
        
                      
                  
      

    

  
  
    
  	
        Student      
	
      4. března 2024    



  
    
    Antická mytologie rozhodně není nuda. Studentky Filozofické fakulty si vyzkoušely, že se dá učit zábavně a inovativně
  


  	
              
          Darina Hrubá, Zdeňka Peigerová a Jana Cibulcová        
          
	
      
      4 min.    




  



            


          
            
              


      
      
  

    
    
    
    
          
    
    
    
    
  


      
        
                      
                  
      

    

  
  
    
  	
        Student      
	
      14. února 2024    



  
    
    Chcete získat nové zážitky? Je čas vyrazit na Erasmus+
  


  	
              
        
          Nela Parmová        
          
	
      
      7 min.    




  



            


          
            
              


      
      
  

    
    
    
    
    
    
    
          
    
  


      
        
                      
                  
      

    

  
  
    
  	
        Věda, společnost a umění      
	
      12. února 2024    



  
    
    Katedra technické a pracovní výchovy navázala spolupráci se Slováckým muzeem v Uherském Hradišti
  


  	
              
        
          Petra Pokorná        
          
	
      
      1 min.    




  



            


                  

      


    

  




  
    
      
        Je libo newsletter?

        Přihlaste se k jeho odběru a my vám budeme pravidelně posílat výčet toho nejdůležitějšího, co se u nás děje.

      

      
        Jednou nohou 
stále na Ostravské

        

          
            
            

            
            
            
            
          


          
            Odesláním formuláře souhlasím se zpracováním osobních údajů.
          

        




      

    

  


 


  

    
      
        



  Tady to taky žije

  	
	
	
	
	




      
  

      
        
          
            
          
        

      
  

      
        
          
        
      
  
    


    
      
        
          2020 - 2024 © alive.osu.cz - ISSN 2695-0022 

          design od 

      
 

      
        
          
        

      


      
        
          Staň se redaktorem
          Bloguj na @live
        


      

    


  












	
		

		Spravovat Souhlas s cookies

		
			
		

	


	

	
		Abychom poskytli co nejlepší služby, používáme k ukládání a/nebo přístupu k informacím o zařízení, technologie jako jsou soubory cookies. Souhlas s těmito technologiemi nám umožní zpracovávat údaje, jako je chování při procházení nebo jedinečná ID na tomto webu. Nesouhlas nebo odvolání souhlasu může nepříznivě ovlivnit určité vlastnosti a funkce.

		
		
			
				
						
							Funkční
							
								
									
									Funkční
								
								Vždy aktivní							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytně nutný pro legitimní účel umožnění použití konkrétní služby, kterou si odběratel nebo uživatel výslovně vyžádal, nebo pouze za účelem provedení přenosu sdělení prostřednictvím sítě elektronických komunikací.
				

			

			
				
						
							Předvolby
							
								
								Předvolby
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytný pro legitimní účel ukládání preferencí, které nejsou požadovány odběratelem nebo uživatelem.
				

			

			
				
						
							Statistiky
							
								
								Statistiky
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro statistické účely.
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro anonymní statistické účely. Bez předvolání, dobrovolného plnění ze strany vašeho Poskytovatele internetových služeb nebo dalších záznamů od třetí strany nelze informace, uložené nebo získané pouze pro tento účel, obvykle použít k vaší identifikaci.
				

			
			
				
						
							Marketing
							
								
								Marketing
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nutný k vytvoření uživatelských profilů za účelem zasílání reklamy nebo sledování uživatele na webových stránkách nebo několika webových stránkách pro podobné marketingové účely.
				

			
		

			


	
		Spravovat možnosti
		Spravovat služby
		Správa {vendor_count} prodejců
		Přečtěte si více o těchto účelech
			


	


	
		Příjmout
		Odmítnout
		Zobrazit předvolby
		Uložit předvolby
		Zobrazit předvolby
			


	
		{title}
		{title}
		{title}
			






					Spravovat souhlas












